Estado do Mato Grosso do Su

AUTOR: Vereador: Antonio Gomes Batista
	Á

Requerimento

Indicação

Protocolo  No ()C  / 	 Li PRetodeLei

/ 	 ( 	1 Projetode Resolução
Data 	/ 	  1 	] Emenda

Moção
Assinatura do Funcionário

1 	J

1\12  043/2023

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer a mesa após ouvido o colendo plenário

que seja encaminhado nas formas regimentais da Casa, solicitação junto à Secretaria

Municipal de Saúde, o Senhor Guilherme Gomes Zandonadi, um sistema de organização

por senha ou numeração de forma a ordenar chegada dos pacientes em todas as UBS

localizadas na sede do município de Anaurilândia.

JUSTIFICATIVA:

Em conformidade com a sobrelotação nas UBS devido aumento dos casos de

dengue em nosso município, este vereador foi procurado por pacientes que são atendidos em

todas as UBS, onde o mesmo foi questionado por necessidade de uma organização melhor.

Muitas das vezes o paciente chega na frente e é atendido depois que um paciente

que chegou por último. Sendo assim, peço encarecidamente ao Ilustre Secretário que atenda o

pedido de forma a solucionar tal reclamação. Conto também com a parceria dos demais Pares

desta Casa para aprovação do mesmo.

Plenário João José da Silva, 29 de março de 2023.

Anto i Gomes Batista

Vereador

Av. Brasil, 1161 —Centro -Fone (67)3445-17139-  C E P.79770-000-Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(hotmail.corn